HPOEKT HOCTAHOBJEHUA

oT No

O BHeceHNU N3MEHEHUI B MyHULMIIAIBHYIO IIporpaMMmy « HanuonanbHo-
KYJIbTYPHOE Pa3BUTHE KOPEHHOI'O MAJIOUHCIIEHHOI0 Hapo/Aa — IIOPLIEB Ha
TeppUTOPpUU MBICKOBCKOTO Tropoackoro okpyra Ha 2015 — 2017 roasn»

C uenpro opraHM3anuu KyJIbTYpPHOTO Pa3BUTHS KOPEHHBIX MaJlOYUCIEHHBIX
HapoOJOB, PYKOBOJCTBYSCh ct. 179 broomxkernoro koaekca Poccuiickoii
®deneparuu, cr. 16 Geaepanbroro 3akona ot 06.10.2003 Ne 131-D3 «O06 obmux
IPUHLMIIAX OPTAaHU3ALMK MECTHOrO caMoymnpasieHus B Poccuiickon @enepannny,
cT. 44 VYcraa MBICKOBCKOIO TOPOJCKOIO  OKpyra, I1OCTaHOBJIEHUEM
agMUHHACTpalM MbICKOBCKOro ropoackoro okpyra ot 07.08.2014r. Ne 1775-un
«O0 yrBepxkaeHuu [lopsiaka mpuHSTHS pemeHuii o pa3paboTke, GOpMHUPOBAHUH,
peanu3anuu U oleHKe 3pHEKTUBHOCTH MYHHULMIAIBHBIX MPOrPaMM»:

1. BHecTH M3MEHEHMS B MYHMIMNAIBbHYIO Iporpammy «HanuoHansHO-
KyJIbTYpHOE PAa3BUTHE KOPEHHOIO0 MAJIOYUCIEHHOrO0 Hapoja — IIOpLEB Ha
TeppuTOpur MBICKOBCKOTO ropojckoro okpyra Ha 2015 — 2017 roae» (nanee -
[Iporpamma), yTBEp)KIEHHYIO IOCTAHOBJIICHHEM aJMUHUCTpPAlMd MBICKOBCKOTO
ropojckoro okpyra ot 18.03.2015 Ne 583-Hm, u3/I0)KHB €€ B HOBOM pPENAKIINH,
COTrJIACHO MPUJI0KEHUIO.

2. ®unaHcoBoMy ympaBieHuto ropoga Meicku (O.B. Paauenko)
IPELYCMOTPETH JOMOIHUTENBHBIE PACXO/BI HA peanu3anuto [IporpaMMsl.

3. Hacrosmee TMOCTaHOBIEHHE pPACOpOCTPaHSIET CBOE JIEMCTBHE Ha
npaBooTHowmenus, Bo3aukmue ¢ 01.01.2016 roga.

4. KOHCYNbTaHTYy — COBETHUKY OpPraHU3al[MOHHOTO OT/AeNa aJMUHHUCTPAIUU
MpeickoBckoro ropoackoro okpyra (A.A. CMHUPHOB) pa3MeCTUTh JAHHOE
NOCTAHOBJIEHWE Ha O(QUUUATBHOM caiiTe aJIMUHUCTpauuu MBICKOBCKOTO
TOPOACKOI0 OKpyra.

5. KoHTponb 3a BBINOJIHEHHUEM JAHHOI'O IIOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKHUTh Ha
3aMECTUTENs TI1aBbl MBICKOBCKOTO TOPOJACKOTO OKpyra II0 HalMOHAJIbHOU
MOJIMTUKE U colranbHbiM BonpocaM C.M. Jlynkuny.

['maBa MBICKOBCKOTO
TOPOJCKOTO OKpyra J1.JI. BanoB



[Tpunoxenne
K [IOCTaHOBJICHUIO
aIMUHUCTPALIUU
MBICKOBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyra

oT No

MYHULIUITAJIBHASA ITPOI'PAMMA
«HAIIUOHAJIBHO-KYJIBTYPHOE PA3ZBUTHE KOPEHHOI'O
MAJIOYUCJIEHHOI'O HAPOJIA - IOPIHEB HA TEPPUTOPUU
MBICKOBCKOI'O 'OPOACKOI'O OKPYT'A HA 2015-2017 I'OJAbI

MMACIIOPT MYHMIIMIIAJIBHOM

INPOI'PAMMUBI
HaumenoBanue MynuiunaneHas nporpamma «HanronanbHO-
IIPOrpamMMBbl KYJIbTYPHOE Pa3BUTHE KOPEHHOIO

MaJIOYHCIEHHOTO HapoJa — MIOPIIEB Ha
TEPPUTOPUH MBICKOBCKOTO TOPOJICKOTO OKpYyTa
Ha 2015-2017 roas! (nanee — [Iporpamma)

3aKa3uMK MporpaMmbl 3amecTuTenb riaaBbl MBICKOBCKOI'O TOPOJICKOTO
OKpyra 0 HallMOHAJILHOM MOJTUTUKE U
COIMAJIbHBIM BOITPOCAM

Pa3paborunk MyHuAnanbHOE Ka3eHHOE YUPEKICHUE
IPOrpaMMBbl MBICKOBCKOI'0 rOpOJCKOr0 OKpyra
«YnpaBieHue KyJabTypbl U MOJIOIEKHOU
nonutukny (ganee MKY MI'O «Ynpasnenue
KYJIBTYPbI 1 MOJIOAECKHOM MOJTUTUKINY),
MyHuIANaIbHOE Ka3€HHOE YUPEKIACHUE
«YmpasiieHue 1o (Gu3nuecKoi KyJIbType,
CIOPTY U Typu3My MBICKOBCKOT'O TOPOJICKOTO
okpyray (naiee MKY «YOK CT MI'Oy)

Lens u 3anaun -Cozntanue yCcinoBUid JIJ1si HAIIMOHAJIBHO-
IpOrpaMMbl KYJIBTYPHOTO Pa3BUTHUSI KOPEHHOT'O
MaJIOYMCIEHHOr 0 HapoAa - LIOPLEB;
-CO3/IaHUE YCJIOBUH JJIsl COXpAaHEHHUS U




Pa3BUTHS CAMOOBITHOM KYJIbTYPHI, TPATUITUN U
s3bIKa IIOPCKOT0 HAPO/1a;

-CO3/1aHUE YCIIOBUM JJISI pa3BUTHS
TaJIAHTJIMBBIX U CITOCOOHBIX TBOPUYECKHUX
JIMYHOCTEM, KOJUIEKTUBOB U3 CPEIbl IOPCKOTO
HapoJa;

-opMHUpOBaHUE BHYTPEHHEW MOTPEOHOCTH B
COOJII0ICHUU 3]I0POBOT0 00pasa >KU3HU
KOPEHHOI'O0 MaJIOYMCIICHHOI0 HAapo/ia - MIOPIEB;
-nipo(pITaKTHKa BOSHUKHOBEHUS
HaIlMOHAJIBHBIX ITPOTHBOPEUMIA.

Cpok peanuzauuu
IPOrpaMMbl

2015-2017rr.

OCHOBHbBIE MEPOITPUSATHUS
IpOTpamMMBbl
(mepedyeHb NOAIpPOrpamm)

- KyJIbTYPHO — 00pa3oBaTelbHbIE MEPONPUATHUS
(KynbTypa, TpaAMLINY, S3bIK, KPACBEICHNUE);

- pusnueckas KyJapTypa (pa3BUTHE
HAlMOHAJIBHBIX BUJOB CIIOPTA).

OO6bemMbl 1 UCTOYHHUKH
(duHAHCUPOBAHUS
IporpamMmbl

CpencrtBa MecTHOro OmoKeTa B CyMME:
2661,4t1p1C. pyOneii va 2015-2017r.r., B T.4.:
2015rox — 801,4 ThIC. pYO.

2016 rox — 930,0 ThIC.pYO.

2017 rox — 930,0 ThIC.pYO.

HNcnonnurenu mporpaMMsl

OTBETCTBEHHBIN
HACIIOJHUTENb
(KoOpAMHATOD)

MKY MI'O «YnpaBnenue KyapTypsl U
MOJIOAECKHON ITOJIUTHKU»,
MKY «Y®OK CT MI'O»

OxupaeMble Pe3yiabTaThl
IporpaMMBbl

- popmupoBaHUEe MaTEpUATLHON U
METOIMYECKOW OCHOBBI JJISI COXPAHCHHS U
Pa3BUTH HAIIMOHATHLHOTO MIOPCKOTO SI3bIKA H
KYJIBTYPHI;

- CO3/IaHME YCIIOBUH JJIsl yIOBIIETBOPEHUS
KYJIbTYPHBIX U JyXOBHBIX MOTPEOHOCTEM
qyepe3 BO3POKACHUE HAITMOHATILHOU KYJIBTYPHI,
TpaauIHiA, 00bI9aeB, OOPSII0B, H3yUCHUS
POIHOTO sI3bIKA, 3HAKOMCTBA C JINTEPATYPOH U
HCKYCCTBOM IIOPCKOTO HApO/a;

- YBETTUYCHHUE KOJIMUECTBA MPEACTABUTENCH U3
Yrcia KOPEHHOTO0 MaJOYUCIIEHHOTO Hapoia —
IIIOPIIEB, BEAYIINUX 3/I0OPOBBIN 00pa3 KU3HU
MIOCPEICTBOM Pa3BUTHS HAIIMOHAIBHBIX BHJIOB
CTIOPTA,




- YKPCIUICHUC TOJICPAHTHOCTHU U
MCXHaAINOHAJIbHBIX OTHOIIICHMH.

1. Conep:xanue npoodJieMbl, pellieHHe KOTOPOH OCYIIeCTBJSIETCH MyTeM
peasmmzanuu IlporpamMmmbl

Ha teppuropum MBICKOBCKOTO TOPOJICKOTO OKpYyra HAET IIOMCK ITyTer
pa3BUTHUS KYJIbTYPHO-HAIIMOHAIBHON CaMOOBITHOCTH KOPEHHOT'O MaJIOYHCIEHHOTO

HapoJa — wopueB. HakarmimBaeTrcss NONOXKUTENbHBIM OIBIT B3aUMOJCHUCTBUS
OpraHOB MECTHOT'O CaMOYIPaBJICHUS B 00IIecTBEHHOTro o0benuHeHus «LLlopusy.
[Tonnepxka caMoOesATECIbHOIO HaIlMOHAJIbHOI'O HCKYCCTBA,

XyJIOKECTBEHHOTO HAapOAHOTO TBOPYECTBA, JETCKOIO TBOPYECTBA, IPOBEACHUE
MacCOBBIX TPaJAMLIMOHHBIX HAIlMOHAJIBHBIX IPA3JHUKOB, CBajed, MacCOBBIX
JNETCKUX  MEpONpUATHI, KOHKYPCOB W  JIPYTUX  MEpPONpHUATHH  OyayT
CIOCOOCTBOBATh YKPEIJICHUIO MEKHAMOHAIBHBIX CBS3EH.

IIpyurHaMK BBICOKOM CMEPTHOCTH, HU3KOW IPOJOJDKUTEIBHOCTH KU3HH,
QJIKOTOJIN3Ma CPEIM IPEACTABUTENECH KOPEHHOIO MAJIOYUCICHHOIO Hapoaa —
IIOPLIEB SIBJISIFOTCSL OTCYTCTBHME 3aHSATOCTH B CBOOOAHOE BpeMms, mpodiiema
ajanTalid C MCEHSIOMKUMUCSA pealusiMH  COBPEMEHHOCTH. MeponpusTus,
CBS3aHHbIE C pPAa3BUTHEM HALMOHAJIBHBIX BHUAOB CIOPTa, KYJIbTYphl OyAyT
Croco0CTBOBaTh (POPMHUPOBAHUIO BHYTPEHHEH MOTPEOHOCTH B COOJIOJEHUU
310pOBOro 00pasa >KU3HU M PAa3BUTHUIO YHUKAJIBHOW JYXOBHOM M MaTepHabHOU
KYJIbTYPBI.

2. Hean u 3agaun IIporpamMmmbl

2.1. Henp IIporpammer: Co3nanue yCcIOBUM I HALMOHAIBHO-KYJIBTYPHOTO
pa3BUTHSI KOPEHHOTO MaJIOUHUCICHHOI'O Hapoa - HIOPIIEB.

2.2. JIna nocTUKeHUs yKa3aHHOM 11esi B pamkax [IporpamMmbl 1OIKHBI ObITh
pELIEHBI CIEAYIOIINE 3a/1a4u:

- CO37JaHM€ YCJIOBUH JIJIsl COXPAHEHUS U Pa3BUTHsI CaMOOBITHOM KYJIbTYpBI,
TPaJULIMKI U A3bIKa IIOPCKOr0 HAPOJA;

- CO37]aHME YCIIOBUH JJIsl Pa3BUTHS TAJAHTIUBBIX U CIOCOOHBIX TBOPYECKUX
JMYHOCTEH, KOJJIEKTUBOB U3 CPE/Ibl HIOPCKOI0 HAPOJIa;

- ¢opMHpOBaHNE BHYTPEHHEH MMOTPEOHOCTH B COOIIOICHUH 3]J0POBOTO
o0pasa KM3HU KOPEHHOI'0 MaJIOYMCIEHHOI0 Hapo/a - IOPIIEB;

- NPO(PUITAKTUKA BO3SHUKHOBEHHSI HALIMOHAIBHBIX TPOTUBOPEUHIA.

3. Cpok m 3Tansl peanusanuu [Iporpammsi

Cpok peanuzaruu [Iporpammel coctaBisier 2015 — 2017ropb!.



4. TlepeyeHb NMPOrpaMMHBIX MEpPONPHUATHH

Ne
/

HaumeHnoBaHue
MPOrPAMMHBIX
MEPONPUATUN

O06beM (puHAHCUPOBAHWS, THIC.PYO.

TOBI

2015

2016

2017

Bcero

Hcnoman-
TSN
porpam-
MHBIX
MepOoIpusi-
THU

Bcero o
nporpamMmme, B TOM
1205 (0) (Sh

801,4

930,0

930,0

2661,4

dbenepanbHbII
O101KET

00J1aCTHOU
OIOKET

MECTHBIN OF0JKET

801,4

930,0

930,0

2661,4

BHEOIO)KETHBIE
UCTOYHUKH

B ToMm uucie o
MEPOIPHUATHUSM

801,4

930,0

930,0

2661,4

dbenepanbHbIi
OIOKET

o0JlacTHOM
OIOKET

MECTHBIN OI0KET

801,4

930,0

930,0

2661,4

BHEOIOPKETHBIE
UCTOYHUKH

IIpoBenenue
0071aCTHOTO
dbecTuBans
JIETCKOT0
TBOpYECTBA
«DIUM», B TOM
YyHuce:

40,0

40,0

40,0

120,0

MKY MI'O
«Ymnpasine-
HHE
KYJIbTYpHI U
MOJIOACKHOM
MTOJTUTUKH»

(denepanbHbIi
010/ IKET

o0acTHOU
OIOKET

MECTHBII OFOJKET

40,0

40,0

40,0

120,0




BHEOIOKETHBIE
WCTOYHUKH

Yyactue B
00JIaCTHBIX
KOHKYpCax,
dbecTuBansx,
BBICTaBKax U
Apyrux
MEPOTIPUATHUSAX, B
TOM YHCIIC:

101,0

105,0

105,0

311,0

MKY MI'O
«Ynpasie-
HUE
KYyJIbTYpHI U
MOJIOAEKHON
ITOJIUTUKID)

(denepanbHbIii
Oro/IKET

o0JlacTHOM
OIOKET

MECTHBIN OI0KET

101,0

105,0

105,0

311,0

BHEOIOPKETHBIE
WCTOYHUKU

IIpoBeneHue
TrOPOJACKUX, HALIUO-
HaJIbHBIX

a3 IHUKOB,
0o0psI0B,
BBICTaBOK,
dbecTuBaneit u
Apyrux
MEpONPUSITUH, B
TOM YHCJIE:

130,0

130,0

130,0

390,0

MKY MI'O
«Ymnpasne-
HHE
KYJIbTYpHI U
MOJIOASKHOM
TTOJTUTUKHY

(denepanbHbIi
OroIKeT

oOJlacTHOM
OIOKET

MECTHBII OFOJKET

130,0

130,0

130,0

390,0

BHEOIOKETHBIE
WCTOYHUKU

YuyacTtue B MeX-
pEruoHaIbHBIX
KOHKYpcax,
BBICTaBKax,
dbecTuBaIX U
Apyrux
MEpONPUAITHUSX, B
TOM YHCJIC:

50,0

50,0

50,0

150,0

MKY MI'O
«Ynpasie-
HUE
KYyJIbTYpHI U
MOJIOAEKHOU
MOJIUTUKN

(denepanbHbIii
Oro/IKET




oOJlacTHOM
OIOKET

MECTHBII OF0KET

50,0

50,0

50,0

150,0

BHEOIOKETHBIE
WCTOYHUKU

[Tpuobperenue
(o)
HaAIMOHATBHBIX
KOCTIOMOB

50,0

50,0

MKY MI'O
«Ynpasie-
HUE
KYJIbTYpbI U
MOJIOAEKHOU
ITOJIUTUKID)

dbenepanbHbIi
OIOKET

00J1aCTHOH
OIOKET

MECTHBIN OI0KET

50,0

50,0

BHEOIOPKETHBIE
UCTOYHHUKU

N3 nanue
METOJIMYECKOMH,
y4eOHOM,
Xy10’KECTBEHHOM U
HWCTOPHUKO-
KpaeBeIuyeCKOU
JIUTEPATYpPHI, B TOM
4yHCie

20,0

20,0

20,0

60,0

MKY MI'O
«Ynpasie-
HUE
KYJIbTYpBI U
MOJIOAEKHOU
ITOJIUTUKID)

benepanbHbIi
OIOKET

00J1aCTHOH
OIOKET

MECTHBIN OIOJKET

20,0

20,0

20,0

60,0

BHEOIOUKETHEIE
ACTOYHHUKU

IToaroroska u
y4acTHe B
criapTakuaje
KOPEHHBIX U MaJIO-
YHUCIIEHHBIX
HaponoB Kyz0acca,
B TOM YHCJIE!

23,4

60,0

60,0

144.0

MKY
«YOK CT
MI'O»

(enepanbHbIi
OIOKET

00J1aCTHOM




OIOKET

MECTHBIN OFOKET

23,4

60,0

60,0

144,0

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHHUKH

ITogroroska n
y4acTHe B JIETCKOM
crapTakuazie
KOPEHHBIX U MaJlo-
YHUCIIEHHBIX
HaponoB Kyz0acca,
B TOM YHCJIE:

35,0

35,0

70,0

MKY
«YOK CT
MI'O»

dbenepanbHbIi
OIOKET

00J1aCTHOH
OIOKET

MECTHBIN OI0KET

35,0

35,0

70,0

BHEOIOPKETHBIE
UCTOYHHUKU

[IpuoOperenue
CIIOPTUBHOI'O
MHBEHTApH,
KOCTIOMOB JIJIs
pa3BUTHS HALLO-
HaJIbHBIX BUOB
CIopTa, B TOM
qucie:

204,0

250,0

200,0

654,0

MKY
«YDOK CT
MI'O»

benepanbHbIi
OIOKET

00JIaCTHOU
OrOKET

MECTHBIN OIOKET

204,0

250,0

200,0

654,0

BHEOIOKETHBIE
WCTOYHHUKU

10

Vuyactue B
MEXpEruo-
HaJIbHBIX
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUSIX MO
HalMOHaJIbHOU
60oproe «Kypermy,
B TOM YHCJIE:

18,0

25,0

25,0

67,4

MKY
«YDOK CT
MI'O»

benepanbHbIi
OIOKET

00J1aCTHOU




OIOKET

MECTHBIN OFOKET

18,0

25,0

25,0

67,4

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHHUKH

11

[IpuoOperenue
MBICKOBCKUM
HCTOPUKO-
STHOTpaUIECKUM
MYy3€eM MPEeIMETOB
LIOPCKOI0
HaI[MOHAJIBHOT'O
ObITa U KYJIBTYpBI,
AKCIIEIULITOHHOTO
o0opy10BaHUs, B
TOM YHCJIE:

67,0

15,0

15,0

97,0

MKY MI'O
«Ympasiie-
HHE
KYJbTYpbI U
MOJIOAEKHOU
MOJIUTUKH))

(denepanbHbIi
010/ KeT

o01acTHOM
OIOKET

MECTHBII OF0JKET

67,0

15,0

15,0

97,0

BHEOIO)KETHBIE
WCTOYHUKH

12

[IpuoOperenue
o0opyIoBaHUS ISt
JTyXOBHOI'O LIEHTpa
«2ue Tar», B ToM
YHCIIC:

148,0

200,0

200,0

548,0

MKY MI'O
«Ynpasie-
HUE
KYJIbTYpBI U
MOJIOAEKHOU
TTOJIUTUKID)

(denepanbHbIii
OIOKET

o0JlacTHOM
OIOKET

MECTHBIN OI0KET

148,0

200,0

200,0

548,0

BHEOIOPKETHBIE
UCTOYHUKH

5. PecypcHoe obecnieuenne Ilporpammbi

®dunancupoBanue [IporpaMMbl OCYIIECTBIISIETCS 32 CUET CPEJICTB MECTHOTO
Oro/KeTa B COOTBETCTBUU C MPOrpaMMHBIMHA MeponpuatusiMu. CymMMma pacueTHBIX
3arpat Ha peanuzanuio [Iporpammer B 2015 — 2017 romax cocraBiser 2661,4 Thic.
pyOIeit, u3 HuX:

2015rox — 801,4 TrIC. pYO.



2016 rog — 930,0 ThIC.pyO.
2017 rox — 930,0 ThIC.pYO.

6. Cucrema ynpasaenus IIporpammoii

VYnpasnenue IIporpamMmmoit  oCymiecTBisIET 3aMECTUTEND  TJIABBI
MBICKOBCKOI'0 TOPOJCKOIO OKpyra II0 HalMOHAJIBHOM IOJUTUKE U COLIMAIBHBIM
Borpocam coBmecTHO ¢ ucnonaurensmu: MKY MI'O «YmnpaBnenue KyJIbTypel U
MounoaexHor nomutukn» 1 MKY «YOK CT MI'Oy.

Ucnonmaurenu: MKY MI'O «YnpaBieHue KylabTypbl U MOJIOAEKHOU
nonutuku» U1 MKY «YOK CT MI'O» HecyT OTBETCTBEHHOCTh 3a JOCTHXKEHUE
3HauUe€HUU KpuTtepueB oieHku [Iporpammel, 3(QGEKTUBHOE UCIOJIB30BAHUE
BBIICTSIEMBIX Ha €€ peanu3anuio (UHAHCOBBIX PECYPCOB, KOOPIUHAIIHIO
pa3paboTtku, ucnoinHeHue [IporpamMmei.

KonTtponb 3a peanuzanueit [IporpamMbl 0CylecTBIsSIET 3aMECTUTEND TJ1aBbl
MBICKOBCKOT'O TOpPOJACKOTO OKpyra, B JOJDKHOCTHBIE OOS3aHHOCTH KOTOPOTO
BXOJUT KypUPOBaHKE BOIIPOCOB, HA PEILIEHNE KOTOPBIX HaneneHa [Iporpamma.

JUist  oOecriedeHUs] MOHUTOPUHIa M aHaldM3a TEKYyLIed peaau3aluu
[IporpaMMbl UCTIOJIHUTENN OPTaHU3YIOT BEAECHUE OTUYETHOCTHU C MPEAOCTABICHUEM
exemecsiuyHO nH(popmanuu B PUHAHCOBOE YIpaBieHue ropoja MpIiCKu.

Exeromno B cpok g0 1 Mapra ronaa, CIEAyHOUIEr0 3a OTYETHBIM,
VICTIOJIHUTENN HANpPABJISAIOT 3aMECTUTENI0 TJIaBbl MBICKOBCKOIO T'OPOJCKOIO
OKpyra IO HAaIlMOHAJIBHOMW IOJIUTUKE W COLMAIBHBIM BONPOCAM JOKJIAJ O XOAE
peanuzaiuu [Iporpammsl u ee 3 HEKTUBHOCTH 332 OTUETHBIN MEPUOI.

7. O:xxuaemMble pe3yJibTaThl H NOPSIAOK NPOBeIeHUs OLIEHKH
3¢ pexTnBHOCTH peasusannu [IporpamMmmel

Peanuzanus [IporpaMMel 10KHA OOECTICUUTD:

- TIOBBIIIICHWE YPOBHS IMO3HAHUS B O0JIACTH KYJIbTYPBI, TPAIUIIUN, S3bIKA
HIOPCKOr0 HAapoJa B Cpele€ KOPEHHOTO0 MAaJOYMCIEHHOrO Hapoja — WLIOpPLEB HA
TEPPUTOPUHU MBICKOBCKOTO TOPOJICKOTO OKPYTa;

- YKpEIUIeHne BHYTpEHHEH MOTpeOHOCTH B COOJIIOJIEHUH 30POBOrO 00pasa
KA3HU B Cpelle KOPEHHOI0 MAJIOYMUCIIEHHOIO HapojJa — ILIOPLEB Ha TEPPUTOPUU
MBICKOBCKOI'O TOPOJICKOTO OKPYTa;

- YKPEIUIEHWE MEXHAMOHAIBHOTO KYJIbTYPHOIO COTPYAHHWYECTBA Ha
TEPPUTOPUH MBICKOBCKOTO TOPOJICKOTO OKpYTa.

CBGI[CHI/IH O INIAHUPYCMBIX 3HAUCHUAX KPUTCPUCB OLICHKH HpOFpaMMBI

HaumenoBanue Enununa [TnanupyeMoe 3HaYeHNUE KPUTEPHSI OLICHKH T10
KPUTEPUS OIICHKU | U3MEPCHHUS roJilaM pean3aIiiy IporpaMMbl
2015 2016 2017
YuciaeHHOCTh yell. 2500 2600 2700




KUTENEN —
YYaCTHHUKOB
MEPONPUATUN
IpOrpaMMBbl

3aMecTUTENb T1aBbl

MBICKOBCKOI'0 TOPOACKOr0 OKpyra

110 HAIIMOHAIBLHOM MOJINTUKE U

COLMAJIBHBIM BOIIPOCAM C.M. [ynknna




